

## OKRESNÍ SOUD V LIBERCI

U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps

**NAŠE ZNAČKA:** 56 Si 73/2019  
**VAŠE ZNAČKA:** -----  
**VYŘIZUJE:** JUDr. Tereza Poštová  
**DNE:** 16. dubna 2019

Ing. Alexandr T

Narozený

**Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)**

Vážený pane inženýre,

žádostí doručenou soudu dne 7. 4. 2019 a doplněnou podáním ze dne 12. 4. 2019 jste Okresní soud v Liberci požádal o poskytnutí následujících informací:

1. anonymizovaných kopií všech meritorních rozhodnutí (odsuzující/zprošťující rozsudky a usnesení) zdejšího soudu vydaných na základě zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, a to za dobu od nabytí účinnosti uvedeného zákona do současnosti, či případně o poskytnutí statistických informací ve struktuře: „spisová značka – paragraf/y trestního zákoníku – trestní příkaz/odsuzující či zprošťující rozsudek/jiné usnesení (druh) – datum“.
2. údajů o aktuálně probíhajících řízeních u zdejšího soudu na základě zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim ve struktuře „spisová značka – paragraf/y trestního zákoníku“.

K Vaší žádosti Vám povinný subjekt sděluje, že zdejším soudem byl na základě zákona č. 418/2011 Sb., dosud vydán jeden rozsudek, a to odsuzující rozsudek ze dne 19. 11. 2018, č. j. 5 T 62/2017-340, pro přečin podvodu podle § 209 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku. Tento rozsudek ovšem nenabyl právní moci, nýbrž byl v celém rozsahu zrušen soudem odvolacím, a obžalovaní tak byli rozsudkem Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci ze dne 26. 2. 2019, č. j. 55 To 32/2019- 384 pravomocně zproštěni obžaloby podle § 226 písm. b) trestního řádu, neboť skutek označený v žalobním návrhu není trestným činem.

U zdejšího soudu dále aktuálně probíhají tři řízení týkající se zákona č. 418/2011 Sb., a to:

- sp. zn. 1 T 57/2018 – v této věci bylo rozhodnuto trestním příkazem ze dne 30. 4. 2018, č. j. 1 T 57/2018- 1131, který nabyl právní moci dne 25. 5. 2018 pouze vůči obžalované právnické osobě pro přečin neoprávněného zaměstnávání cizinců podle § 342 odst. 1 trestního zákoníku, za užití § 8 odst. 1, odst. 2 zákona č. 418/2011 Sb. Proti obžalované fyzické osobě řízení stále probíhá;
- sp. zn. 4 T 80/2018 – pro přečin dle ust. § 251 odst. 1 trestního zákoníku a ust. § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob;

- sp. zn. 4 T 115/2018 – pro zločin podle § 210 odst. 1 písm. b), odst. 5 písm. c) trestního zákoníku ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku

S pozdravem,

**JUDr. Tereza Poštová v. r.**  
asistentka soudce

Za správnost vyhotovení :  
Jaroslava Košková